
 Ett hållbart Vallentuna 

 

När socialdemokraterna talar om hållbarhet innefattar det både ekologisk, ekonomisk och social 

hållbarhet. Vi kommer aldrig att acceptera en ekonomisk tillväxt som sker till priset av ett segregerat 

och ojämlikt samhälle och en förstörd miljö.  

 Vallentuna är en av de snabbast växande kommunerna i länet. Vi har snedvriden 

byggnadsproduktion där hyresrätterna lyser med sin frånvaro på grund av den bostadspolitik som 

alliansen bedriver i kommunen. Detta har orsakat bl.a. ett underskott av unga vuxna som har varit 

tvungna att bosätta sig i andra kommuner. Vi har mark. Vi har kommunalt bostadsbolag. Vad väntar 

vi på??? 

Kommunen måste ta sitt bostadsförsörjningsansvar på allvar! Vi måste börja bygga med olika 

upplåtelseformer, även hyresrätter.  Först då kan man börja prata om social hållbarhet. Trots 

årtionden i makten har alliansen inte förmått bygga en endaste hyreslägenhet i kommunen. Vi har 

genom åren fått höra muntliga löften från alliansens sida.  Örjan Lid (M) lovade senast i valrörelsen 

att det skulle byggas hyreslägenheter i Kristinebergsskogen men det finns inga skriftliga avtal på det. 

JM som äger en stor del av Kristineberg ”kräver” en hög exploateringsgrad dvs. väldigt många 

bostäder innan de kan lova några hyresrätter överhuvudtaget. Hur går det ihop med ambitionen att 

bevara gröna stråk och korridorer värd namnet i det området?  

 Många kommuner i landet har kommit långt med ekologisk hållbarhet. Även Vallentuna har på vårt 

initiativ påbörjat arbetet med att ta fram en grönplan som bl.a. ska ligga grund för fortsatt 

byggnation.  Men det räcker inte. Socialdemokraterna vill driva miljötänkandet ytterligare och bilda 

samarbetsgrupper bestående av kommun, byggherrar, näringslivet och andra aktörer så att vi 

tillsammans kan komma fram hur våra nya bostadsområden kan byggas med lägre miljöpåverkan, 

t.ex. när det gäller bilanvändandet och vattenanvändningen. Mycket kan också göras när det gäller 

uppvärmningskostnader där det finns nya och beprövade system att titta på. Kommunen kan och bör 

ta en ledande roll och driva kretsloppstänkande, och ställa krav på låg energiförbrukning m.m.  i all 

fortsatt byggnation i vår kommun. 

Socialdemokraterna har en vision om Vallentuna, där vi har flera parker på gångavstånd och nära till 

andra grönområden, vackra cykelstråk, snabba och attraktiva kollektivtrafikmedel ,bilpool, effektiva 

sopsorteringssystem , insamling av biologiskt avfall och mycket mer. Vi vill gärna jobba fram 

”grönytefaktorer” möjligtvis efter Malmömodellen där vi definierar våra minimikrav på utemiljön och 

bostadsnäranaturen, vilket kommer att tydliggöra planläggningen när det gäller ändamålsenlig 

utemiljö för våra invånare. 

Vill du anta utmaningen med att ta ett helhetsgrepp på hållbarhet med oss, Örjan Lid (M)? 

 

Jaana Tilles (S) 

Oppositionsråd 

 



 


